Αἷτια μὲν ἔν αὐταῖς τῆς τῆς τελεσι-

A tes, eadem, quæ Pentheus olim, patiamur  
& ipsi, forsitan viventes; sin minus, certe  
corporum vinculis exsoluti. Nam cujus  
vitam varie dispersam non simplex Bacchi  
natura (quæ & in dividuis individua peni-  
tus, & sine permissione ulla tota in omni-  
bus prius existit) per divinitus immisum il-  
lum circa Deum furorem perfecit; peri-  
culum huic est, ne ejus in multas partes  
vita diffluat cumque diffluxerit, dissipetur,  
ac dissipata pereat. Cæterum hæc diffluen-  
di dissipandique vocabula, si quis minus at-  
tentus audiat, ne aquulam forte vel lineum  
B funiculum audire se putet; sed quæ dicun-  
tur aliter intelligat: quo modo Plato, &  
Plotinus, & Porphyrius, & divinus Jam-  
blichus usurparunt. Quod nisi quis ita fa-  
ciat, ridebit is quidem; sed risum hunc Sar-  
donium fore, seque Deorum notitia per-  
petuo destituendum; esse, cognoscat: qua  
cum ne Barbaricarum quidem omnium  
regionum imperium cum Romano con-  
junctum arbitror conferendum. Quod me  
C ex animo dicere, Solem ipsum dominum  
meum testem appello. Verum nescio quis  
me Deorum imprudentem ad ista proflire  
rursus impulit. Quare ut ad id, cujus illa  
gratia dicta sunt, revertar; quando dissen-  
taneæ & abhorrentes secundum sententiam  
de divinis rebus fabulæ confinguntur; sta-  
tim nobis quodammodo clamant, atque  
contestantur, ne fidem iis quæ dicuntur,  
simpliciter habeamus; sed ut quod latet con-  
sideremus ac scrutemur. Atque eo qui-  
dem in rebus ejusmodi præstat id, quod ab-  
horrens est, ei quod gravitatem habet: quo  
D in posteriori quidem hoc genere periculum  
est, ne præclaros illos, & ingentes, ac bo-  
nos, sed homines tamen, Deos arbitremur;  
at cum dissentaneis narrationibus utimur, de  
pura sinceraque mente sperandum sit, spre-  
tis iis, quæ palam aperteque dicuntur, ad  
præstantiorem illis ipsis ac superantem o-  
mnia naturam quandoque esse provehen-  
dam.

Hæc sunt itaque causæ, propter quas in  
mystica,

mystica, & in initiationibus posita Theologia, prae omnibus sancta & majestatis plena proferantur: cum interim secundum sententiam paulo eorundem alienior esse videatur expositio. At qui morum emendandorum gratia narrationes comminiscitur, & fabellas inducit, non is apud viros, sed apud pueros, vel aetate vel prudentia, iis sermonibus indiget. Porro si tibi pueri visi sumus; ego, inquam, & Anatolius iste, nec non Memmori, & Sallustius, ac reliqui praeterea deinceps omnes; Anticyra tibi opus est. Quid enim dissimulare attinet? Etenim, per Deos immortales, perque fabulam ipsam, imo vero per regem omnium Solem; ecquod tuum extat ingens, aut exiguum facinus? cuinam in iusta causa periclitanti advocatus affuisti? cui tu porro suorum ob funus lugenti remedium attulisti; cum eum oratione tua docuisses: neque illi ipsi qui patitur, neque propinquis ejus, malum esse mortem? Quis adolescentulus suam tibi temperantiam imputare potest; quod ipsum ex intemperanti frugi ac temperantem feceris: ut non corpore solum, sed multo magis animo pulcher appareret? Quamnam vivendi exercitationem adhibuisti? Quid tu dignum Diogenis baculo, vel audacia certe, praestitisti? An hoc magnum tibi videtur, fustem capere, comam promittere, urbes & comitatus circumire, ac cum optimis quibusque conviciari, tum pessimis adulari? Dic amabo te, per Jovem, perque auditores istos, qui a Philosophia propter vos abhorrent: cur, cum ad beatæ memoriæ Constantium in Italiam adieris, in Gallias ire noluisti? Atqui ut ad nos venires, si nihil aliud, ad eum utique hominem accessisses, qui sermonem tuum melius intelligeret. Quid illud, vagari passim, ac mulis negotium